PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

PORTARIA 269/2021/SGP - Manaus, 23 de agosto de 2021

Altera a Portaria 213/2021/SGP de 01/07/2021 que criou o Comitê de Retomada
das Atividades Presenciais no âmbito do TRT da 11ª Região e dá outras
providências.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,
Desembargadora do Trabalho ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

CONSIDERANDO o ATO TRT 11ª REGIÃO 15/2020/SGP, de 17/03/2020, que estabeleceu
medidas temporárias de prevenção ao contágio pelo Novo Coronavírus (COVID-19) no âmbito do Tribunal,
em especial o art. 13 que instituiu o Gabinete Permanente de Emergência ¿ COVID19, a fim de monitorar e
deliberar a respeito do surto do novo Coronavírus (COVID19) no âmbito do Tribunal;

CONSIDERANDO o ATO CONJUNTO N° 14/2021/SGP/SCR, de 18/06/2021, que
regulamenta o processo de retorno progressivo às atividades presenciais do Tribunal Regional do Trabalho da
11ª Região;

CONSIDERANDO as demais informações constantes do e-SAP DP-6062/2021 e DP
8680/2021,

R E S O L V E:

Art. 1º Alterar o artigo 1º da Portaria 213/2021/SGP de 01/07/2021, que passa a vigorar com a
seguinte redação:

Art. 1º Criar o Comitê de Retomada das Atividades Presenciais no âmbito do
TRT da 11ª Região, composto pelos seguintes membros:

Desembargadora Ormy da Conceição Dias Bentes, Presidente do TRT da 11ª
Região;
Desembargadora Márcia Nunes da Silva Bessa, Corregedoria Regional do
TRT da 11ª Região;
Juiz Mauro Augusto Ponce de Leão Braga, Juiz Auxiliar da Presidência;
Juíza Edna Maria Fernandes Barbosa, Juíza Auxiliar da Corregedoria
Regional;

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

41
b3

9f
91

-1
35

7-
4b

e5
-b

e9
2-

f8
f0

64
1a

fe
d2

Juiz Adelson Silva dos Santos, Presidente da AMATRA XI;
Servidor Ildefonso Rocha de Souza, Diretor Geral do TRT da 11ª Região;
Servidora Maria do Socorro Chaves de Sá Ribeiro, Diretora da Secretaria de
Gestão de Pessoas;
Servidor Evandro Carlos Miola, Médico do Trabalho e Presidente da Junta
Oficial em Saúde do TRT da 11ª Região;
Servidor Evandro Video de Souza Júnior, Diretor da Secretaria de Tecnologia
da Informação; e
Servidor Luiz Cláudio dos Santos Corrêa, Presidente do SITRA-AM/RR.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente

ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES
Desembargadora do Trabalho

Presidente do TRT da 11ª Região

____________________________________________________________________________________________
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA

Rua Visconde de Porto Alegre, 1265 - Praça 14 de Janeiro - 69020-130 - Manaus. AM
 /   / 92-3621-7206 portal.trt11.jus.br gab.presidencia@trt11.jus.br

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

41
b3

9f
91

-1
35

7-
4b

e5
-b

e9
2-

f8
f0

64
1a

fe
d2